

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet

Enheten för rättsliga och internationella enheten, Rk1a

Beslutande

Vicelantråd

Harry Jansson

Föredragande

Rättssakkunnig

Max Andersson

Justerat

Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

---

### Nr 167

Tillstånd för radio- och televisionsverksamhet

**ÅLR 2020/7887**

739 Rk1a

#### *Beslut*

Landskapsregeringen beslöt att bevilja Ålands Radio och TV Ab tillstånd för produktion och distribution av radio- och TV på Åland. Tillståndet inkluderar televisionssändning gällande produktion och distribution av Kanal Extra, samt tillstånd för rundradioverksamhet gällande egen produktion av radio och tv. Vidare innefattar tillståndet återutsändning av radiokanalerna P1, P2, P3, P4, Radio Vega, Radio Extrem och Radio Suomi samt tv-kanalerna SVT1, SVT2, SVT24, Kunskapskanalen, TV4, FST5 (numera YLE FEM), YLE TV1 och YLE TV2.

För verksamheten ska bestämmelserna i landskapslagen (2011:95) om radio- och televisionsverksamhet iakttas. Tillståndet gäller för den i ansökan avsedda verksamheten till den 31 december 2025.

#### *Bakgrund*

Den 12 oktober 2020 inkom en anhållan till landskapsregeringen om tillstånd för produktion och distribution av radio- och TV i enlighet med de tillstånd som bolaget idag innehar till och med 31 december 2020. Dessa inkluderar televisionssändning gällande produktion och distribution av Kanal Extra, samt tillstånd för rundradioverksamhet gällande egen produktion av radio och tv. Vidare innefattar tillstånden återutsändning av radiokanalerna P1, P2, P3, P4, Radio Vega, Radio Extrem och Radio Suomi samt tv-kanalerna SVT1, SVT2, SVT24, Kunskapskanalen, TV4, FST5 (numera YLE FEM), YLE TV1 och YLE TV2.

#### *Regelverk*

Enligt 3 § i landskapslagen (2011:95) om radio- och televisionsverksamhet krävs tillstånd för att utöva verksamhet som innefattar radio- eller televisionssändning, om sändningen sker i ett markbundet elektroniskt kommunikationsnät som fungerar med hjälp av radiovågor som utbreder sig fritt. Tillstånd meddelas för viss tid. Tillstånd kan beviljas en fysisk eller juridisk person som har finansiella och tekniska förutsättningar att sända under hela tillståndsperioden.

Landskapsregeringen ska när den beviljar tillstånd eftersträva att de frekvenser som har ställts till landskapets förfogande tas i anspråk på ett sätt som främjar en vidsträckt yttrandefrihet, att programutbudet är mångsidigt och kan tillgodose olika intressen samt att flera av varandra oberoende programföretag kan verka i landskapet. Ett tillstånd som beviljats förfaller om sådan verksamhet som tillståndet avser inte har inletts senast 6 månader från det att tillståndet har börjat gälla.

#### *Motivering*

Landskapsregeringen konstaterar att Ålands Radio och TV Ab sedan tidigare bedriver televisionsverksamhet på Åland. De bedöms uppfylla de finansiella och tekniska förutsättningar att sända under hela tillståndsperioden som föreskrivs i 3 § landskapslagen (2011:95) om radio- och televisionsverksamhet. Detta styrks ytterligare av bifogad årsberättelse från 2019 samt utdrag från företags- och organisationsdatasystemet. Landskapsregeringen bedömer att den för ansökan bakomliggande verksamheten främjar en vidsträckt yttrandefrihet, att programutbudet är mångsidigt och kan tillgodose olika intressen och innebär att flera av varandra oberoende programföretag kan verka i landskapet. Landskapsregeringen konstaterar att sökanden med hänsyn till bestämmelserna i landskapslagen (2011:95) om radio- och televisionsverksamhet med beaktande av verksamhetens omfattning uppfyller de övriga krav som ställs på utövare av radioverksamhet.

Landskapsregeringen beslutar därför att bevilja Ålands Radio och TV Ab tillstånd för produktion och distribution av radio- och TV på Åland. Tillståndet inkluderar televisionssändning gällande produktion och distribution av Kanal Extra, samt tillstånd för rundradioverksamhet gällande egen produktion av radio och tv. Vidare innefattar tillståndet återutsändning av radiokanalerna P1, P2, P3, P4, Radio Vega, Radio Extrem och Radio Suomi samt tv-kanalerna SVT1, SVT2, SVT24, Kunskapskanalen, TV4, FST5 (numera YLE FEM), YLE TV1 och YLE TV2.

---